PP;=FEITURA DE

OEIRAS~.,.\

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 010/2020

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 004/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MATERIAL ELÉTRICO PARAA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNIClplO DE OEIRAS
PI

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte na sala das licitações
da PrefeituraMunicipal de Oeiras, situada na RuaJesuíno Moura, nO35, Centro, Oeiras

PI, reuniu-se às 08h30m, a Pregoeira deste Município e respectivos membros de apoio,

em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de julho de 2002 e no

Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão nO004/2020.A Pregoeira abriu a sessão pública em atendimento às disposições 1~
contidas no edital. Compareceram as licitantes J AVELINO FILHO EIRELLI - EPP, ~'"

CNPJ: 23.221.420/0001-01, através de seu procurador, o Sr.WILLAME FERREIRA DE K·
OLIVEIRA, CPF: 396.364.023-53, KARIRI LED'S IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO ~

~"LTDA, CNPJ: 17.054.844/0001-18, através de seu procurador, a Sra. NAIARA \ ~;

KAROLYNE CORREIA RIBEIRO, CPF: 029.205.043-71, MATEC MATERIAIS \~\C:. "
ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTOA, CNPJ: 00.384.377/0001-91, através de seu

representante legal, o Sr. RAIMUNDO NONATO PEREIRA, CPF: 227.294.883-91,

MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ:

27.927.653/0001-77, através de seu procurador, o Sr. ELTON RICARDO DE FARIAS

QUINTANILHA, CPF: 903.421.943-72, ANNA KAROLINY A. MESQUITA EIRELI- ME,

CNPJ; 19.025.622/0001-00, através de seu procurador, o Sr. MAXWELL MARTINS DE
MELO, CPF: 067.515.533-90,

As empresas MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO
EIRELI- ME e ANNA KAROLlNY A. MESQUITA EIRELI- ME descumpriram o item

2.4 do Edital, ao não apresentar a Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas ~
Inidôneas (CEIS) - Portal da Transparência, restando, portanto, descredenciadas. ~I

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 v

As empresas J AVELINO FILHO EIRELLI - EPP, KARlRI LED'S

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA e MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, restaram devidamente credenciadas.
Ato contínuo, a Pregoeira passou a fase de recebimento de abertura dos

envelopes das propostas, sendo que os envelopes foram rubricados pelo licitante.

A empresa ANNA KAROLlNY A. MESQUITA EIRELI- ME descumpriu o item

5.1, "e", ao não apresentar a marca do produto.

As propostas das empresas J AVELINO FILHO EIRELLI - EPP, KARIRI

LED'S IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E

CONSTRUÇÕES LTDA e MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO

EIRELI - ME foram classificadas por estarem em acordo com o Edital.
A empresa J AVELINO FILHO EIRELLI - EPP, apresentou proposta inicial

referente a todos os itens do Lote Único com o valor global de R$ 615.516,04

(SEISCENTOS E QUINZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUATRO

CENTAVOS).
A empresa KARlRI LED'S IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,

apresentou proposta inicial referente aos itens 50, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 72, 73, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 82 e 83 do Lote Único com o valor global de R$ 201.910,00

(DUZENTOS E UMMIL E NOVECENTOS E DEZ REAIS).
A empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

apresentou proposta inicial referente a todos os itens do Lote Único com o valor global

de R$ 612.444,85 (SEISCENTOS E DOZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E

QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
A empresa MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS ECONSTRUÇÃO EIRELI

_ ME, apresentou proposta inicial referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,

10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26, 27, 29, 30, 31, 32, 35,36,

37,38,39,40,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,

61,62,63,64,65,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84,

85, 86, 87, 88, 89, 90 e 91 do Lote Único com o valor global de R$ 350.147,73

Ç) ~,

\fn ~

PREFE1TUR A DE

OEIRAS
.'

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 x-

PREFEITUR A DE

OEIRAS

(TREZENTOS E CINQUENTA MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E SETENTA E
TRÊS REAIS).

Ato contínuo, a Pregoeira deu início à rodada de lances. A Pregoeira estipulou

que os lances seriam iniciados pela proposta de maior valor, em ordem decrescente de

valores, para o de menor valor. A etapa competitiva se deu de acordo com o mapa de

apuração em anexo, com identificação das empresas vencedoras e classificadas.

Ato contínuo, a Pregoeira deu início a fase de habilitação.

A empresa J AVELINO FILHO EIRELLI- EPP descumpriu o item 6.1.2.4, "b",

ao apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício de 2017, e a mesma não

apresentou nenhum documento constantes no item 6.1.2.4, "c", que possibilitasse a

comprovação da qualificação econômico-financeira.

A empresa KARIRI LEO'S IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTOA
descumpriu o item 6.1.2.4, "b", não apresentou o CRC ou DHP do profissional

responsável pelas informações do balanço patrimonial.

A empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTOA
descumpriu o item 6.2.1.5, "a", apresentou Atestado de Capacidade Técnica de empresa

privada, sem informações relativas a empresa fornecedora que fosse possível identificar

a sua veracidade (CNPJ, endereço, timbre ou outros dados passíveis de identificação).

Sendo assim, com a inabilitação de todas as licitantes, a Pregoeira, com base

no Art. 48, § 3°, da Lei 8.666/93, fixou aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias uteis para

apresentação de nova documentação.

Encerrado o prazo concedido para apresentação de nova documentação, as

empresas que sagraram-se vencedoras do certame, terão o prazo de 02 (dois) dias para

apresentação da propostas realinhadas.

As empresas que não apresentarem nova documentação, permanecerão

inabilitadas, sendo que os respectivos classificados irão sagrar-se vencedores dos

respectivos itens.

Para este certame, o Ministério Público foi convidado a participar da sessão

pública através do Ofício de nO 012/2020, assim como a Câmara Municipal de

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: ~f 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 /,1 ~!)

~~.

" .

\\
"-,;,',

.)",.\

~>
~-,~.

éY
~

PREFE1TUR A DE

OEIRAS

Vereadores através do Ofício de nO 013/2020, conforme anexos nos autos do processo.
Nesta ocasião, nenhum representante compareceu. Nada mais havendo a tratar, a
pregoeira deu por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata,

que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão

permanente de licitação e a licitante presente. Sessão encerrada às onze horas e vinte

minutos, do dia cinco do mês de março do ano de dois mil e vinte.

Natanielle Sesário de Sousa
Secretária

Márcio Fabiano de Sousa Bra~dão
Membro

LICITANTE PRESENTE:

"

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

AH! ~ ! ~ ; ~ ~ ~ ! ~ ! s ~ ~ ~ ~ ~ ~ I ~ ~u

j"!

di
JI& ~ ! ~.,
I
j
J

JUf!
UI!
fia
••
li

I
J

NU~J J Jfisi !
t3, i J J J J J J J J J J J J J J J i J J J.~ .~ .~
I

I~&Idjf~1 .til .•il tl& dil. ti, juJ~IdjJ~Idil~djf~~Id.ddt ,uI.Idil!Idit~Idjf~ddtdjfl t.ul!I"jfldUJ,
J , ~ ! ~ I ! 5 ~ I S ! ~ ! li I ! ~ s I I I I s

JIH! j I ! ~ I :I II ~ I ; , !! ii ! ;; !;; " I N i :;

J i I
UJt
II~~ ! ~ s li , I ii ~ ; !! ~ ! ~ S i • II
.., f J i I J
I,
J

t • tI, ti, II, "I fI, t1t II, tl& t1t tI, tI, tl& ti! II, ti, tl& tl& 11& tI, "I fl~ I tI,
~ j ·f •• ... .., ·f ... .., .., .., .., .., ..f ..f .., .., ..I ..., ..I ..f ..,

J s i ! t B j ! 5 I ~ ~ ; S ! ~ ! fi ! , I a t ~

• lUI!Uill llil' II! IUI! 'UI! IUI- .UI' Ui fi'Uft 'UI' iUII IUI!HUI IUII 'IUI IIU! 'IUI llill fl~ IUI' 11& 'UIIJ ..I .., ..,
J ! t ! Il I s ! ! I i s i ! ! § """S" ""~ 5 ~ I 2 i I~
I UUI 'UI! UiU IUI!IUf;Ui fi iUfI UUI 'IU!Uifl iUfI .UJ!Uifl iUII iJillUjJl UjJl iJill IUI!HU! iUfI 'lU! iUIIJ
I ~ I i ~ I ! s ! ; t ~ ii , li I s ~ 5 ~ I ; i ,

uni ~ ~ ! ~ s ! ~ I t ~ i , s I ~ !II 5 ~ ; ~
sI .. " II

iljf! ! ~ ~ ~ ~ ! ~ ~ ; ~ ~ íi ! ! ~ ~ ! ! ~ i ~ ~ !" " .. '" ~ ~

Ui!
IJ~ S i ~ 2 ~ ~ ! ~ i ~ s ~ a ! ~ ~ ! ~ ~ ii ~ i s~ •.~
I ~ ~ ~ e ~ ~ ~ e w ~ M w ~ e ~ ~ ~ ~ ~ !II ~ ~ e
~ ~ '1 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ i i j i i i ~ 1 ~ ~ ~

It I
li •

I •I ~ ! I ~ ~ I ~ i ~

i I ,5~
~ I j j • ! ii í~ ~ I ffi ~ i i ; j A i ii ~ i!I h i i ~I Ui I ~ I I ! li ~ h 1 ~ii J h I I II I II I t t t ,I J IIg II 1 j li J 1 ii ! ! ! ! ! ! Si ~ U

~Q - n " . ~ w - w . ~ ~ ~ P l !II , ~ , ~ ~ " ~ ~

~ ~ ~H~ II ~ !! ~ ~ ~
~ ~ ~ ; ~ 8 II!.. ; R ~ 1\ ~ R R

't ~ lIf ; .. ii

r~~H
U~ ~ ~

11
j
J

111H!
ii!

tIl.,1

•j
J

ii! J .I
UI!
tl~ ! J l J J J J J J J J J l J J J J .I !
." e,

~
I Idi§~Idi.~tIlli~t11I1ftIlIift IJJH~Illh~Idh~Idil!Idil. Idht Idh!~li;~Idit~Idi~~III Id I~Idit l.df IdH!Idih Idil~tilI
J

1111

.~
! t ~ li ~ ~ ~ ~ ~ ~ s » ft ~ I I ! s ;

ii II~i i l.I a l! ri ; ~ ~ ;; ! .-
= I I I ::I :< i I

UI!
IIi i ! ~ l.I

I
~ 5 I I I I

;; ! : , il I I ! ~ ; ~
.,i j
I
J
J
• tI, III II~ I -I Ut II~ '! -I I t II~ tI, i!~t tl& tl~ I tl~ iI, tl~ tl~ tI,
J .,1 .,1 .,! .,f .,1 .,' .,1 .,1 ." .,! .,! .,1 .,f .,!

J ~ ~ ~ s I t ! -I I I -I I ~ T -I i ~ I ~. ~ ~ I ;

• II ItlUtIIIiIilflII! III II IIIU! il~ tI, Ut il~ II IIUI!Itlj tIl IUi.l!IIIU! iI, IIU 1111: IIUI~IIUI! IIUI!
I ··IIA .., .., .., .,' ..,
J

t : I ;~
I , 5 .~ i j i ~ I ! ~ a I s t ~ I s ~ I »

.. -li I,.:1" !hUII·iil.IUUIUUI II.IU![IIUt IIli!!II IUI IIIi nU!IIUI!IUiUIIU IUUIlufi
J ~IU".JIU! 11111'
I 1 ~ a s ~ ; ~ ~ s • I I I ~ s i I

'1 m ~ ~ ! ~ ~ s ~I;I
~ ! t

21
!l I § .~ e i ~

,IUt~ ~ 2 ~ ~ !! ª ! ; ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ; ~ ~ ~ ã ~ ~

Bt! l'
il~~ 2 ~ ~ !! ~ ! ; i ; ~ ~ ~ l' ã :\ • ~ i ! ~ ~

.,1
! ~ ~ § § ~ § . ~ ~ ii ~ ~ ~ R ~ ~ ~ ~

g ~ ~ ~ i ~ ~ ! ~ ~ ~ 'Ii ! ! ~ ~ ~ ~ ! ! ! ! ! !

~ 1 I " I
!é ~ 1

~

t ª I t ~

11
•

i l i i I
I í ~ ~ ti

~o ~ ~ III ~ III ~ R • R ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ • g Q ~ ç ,

~ ~ ~ ; ~ ~ s ~ ~ ~â a .,
~ I~

II a ~ li. ~e ~

~
~

lih

J.I J J · .I

J

Ui ~ ~ ~ i a ~ ~ ~ ; : ~ a ~ ; ~ ; 5 S ~ ~ ~ ~ ~

! ~ g ~ ~ ~ ~ ~ e § e ~ § § §

g ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 1 ~ ~!!!! ~!~

I I~ i I I a I i ~ ~! i' I ; f ~
I 11 ii, II i I I. t I, :11 II ii II ! ! t I I, II iI 1 íl i
30 ~ , , ~ • g g ~ ~ M ~ M ~ i • S ; Z ij I ~ e !

llH~
~ ! ~ ~ ; ~ iii a =

8. ~ ~ II 8. ; II ~ ;'" ~ " ~ g ~

r~ ; ~ ~ ~!iJ
i
; T 11 111 :1. II'I~111111Ilill Idij
J I ~ II

"
III r~ J ~I ~I

8

~I
N

UI!
II i ~ J ~ J

tl~ J J J J J J..,
i s . iii UI lil lil li! iii ;tij

j J
~

=
~ ~ =

M w ; li ~ ~ Rr~
~ [!

li I • I ~

I
R

tIl .I
~ J J J J

, ~ ~ ,
J J J J J J J! ! j..~ ~

i Idill di~1li t~lU. ditJ JIiJ~d IIi di!,~lliI~IIiJ~ !IU~IIU.Idi di diJ II Itd Itldi:'tldiltditI
J s ! 3 » I ~ ~ I ~ • »

=
s I ! ~ I

r ;; II • i ; i ~ ;; • B ~ II ::I a- • ~ I

a II
~
~ .IH! R ;

I I
M • i • ii

tI, ~ I
Ij " I I • ~ ~ II R :ri II

I J I J ; I ~ I ;..,
• 11& I ••

tl~ f; I I I •• '.i ... ..I
J a ._ .; ~ I I •• • I I
j U~tI., IIIU1 tI, tl~ tI! tl~IIUI~IjIU~ II! tIl f!~ fI, tIs I II' tl~ fI! tIl IJ~ ·1 II!..I ..! ..f .., .., ..I .., ..I ..f .., .., .., .., .., ..I
I ,. I! I I I I ; f ; ~ ~ ! ; ; 1 ~ I
• IIJU! IIU IUi~IIJj IUnl."iii!IIIii! I'IU'~ iJ! II II!IjJHtliijpf II' Us I. ~ II IJJ .Jt III ii!I ..I
J 5 II ;

=
3 » I ~ :iHr~:tI I =

:l
... IUU! IIU fI II Idil

~
II JI IItil III .1.~lli·l,Idi"1~lalJ "111=J ,"U!" -'ilB "·1118

. ~. I I : ! ~

II II ! iii I ; ~ ~
, < I I ~ ~ a ; ii ! ii

II ~ ;;; ~ ii

lU t~
5 ! i : ~ II ; ~ , I:; ~ E( li ~ a ~ " I ~ ~li li I ~ fi ... ! ii ~

IU~ a ~ ~ ii II ~ B I ~t g IÍ

ti li ! i ~ ~ III I : = • ~ ~ ~ iii. 1 ~ ; ; i ~~ I ; !l 'i
I ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ , fi ~ a ~ BB ii II .
~ ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ~ ! ! ! ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

I S ~ ~ ~ t ~ iif ~ ~ ~

II

i I j j ~ I I I I i~ j I f~ I rIf ti , ~ I iij I

J fi t1... !a ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~. ii I~ g g J ii- I ~ I I ii •